
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 1 PIELIKUMS 

 

2026. gada 28. janvāris  

 

LĒMUMS Nr.30 

 Par Mārupes novada pašvaldības dalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā 

“Augšup” 

Mārupes novada pašvaldības dome, noklausījusies Mārupes novada Tūrisma un 

uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras (turpmāk – Aģentūras) Uzņēmējdarbības atbalsta speciālistes 

Sigitas Meikšānes ziņojumu par Mārupes novada pašvaldības iespēju piedalīties Sociālās 

uzņēmējdarbības grantu programmā “Augšup” (turpmāk – grantu programma), konstatē sekojošo: 

Grantu programmu paredzēts īstenot sadarbībā ar Bauskas novada pašvaldību, Ķekavas novada 

pašvaldību, Ropažu  novada pašvaldību, Jelgavas novada pašvaldību, Rīgas valstspilsētas pašvaldību 

un AS “SEB banka”, noslēdzot līgumu par sadarbību grantu programmas īstenošanā minēto 

pašvaldību administratīvajās teritorijās (turpmāk – Līgums). Sadarbības ietvaros paredzēts organizēt, 

īstenot un finansēt labākās sociālās uzņēmējdarbības idejas grantu konkursa “Augšup” (turpmāk – 

Konkurss) ietvaros, kā arī veikt piešķirtā finansējuma izlietojuma uzraudzību atbilstoši Līgumam un 

Konkursa nolikumam.  

Saskaņā ar Līgumu partneri deleģē pārstāvjus dalībai Konkursa komisijā, kas nodrošina grantu 

programmas īstenošanu un Konkursa organizēšanu. Mārupes novada pašvaldība piekto gadu turpina 

grantu programmas īstenošanu, paredzot sniegt atbalstu sociālās uzņēmējdarbības uzsākšanai vai 

attīstīšanai. Grantu programmas Konkursa kopējais finansiālais atbalsts ir 8 000 euro, kas ir 

maksimālais viena projekta realizācijai pieejamais grants un kas klasificējas kā komercdarbības 

atbalsts. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

12.punktu, kurā noteikts, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir sekmēt saimniecisko 

darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu, Mārupes novada pašvaldības 

domes 2025.gada 29.oktobra saistošo noteikumu Nr.35/2025 “Mārupes novada pašvaldības 

nolikums” 46. un 47.punktu, saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 

2028.gadam (turpmāk – Attīstības programma) rīcības plāna virziena RV9. “Uzņēmējdarbība” 

ietvaros noteiktā uzdevuma U9.1. “Uzņēmējdarbības atbalsta sniegšana”, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2026.gada 21.janvāra atzinumu iesniegt izskatīšanai  domes sēdē lēmuma projektu “Par 

Mārupes novada pašvaldības dalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā “Augšup””, 

atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Aivars Osītis, Andris Puide, Renārs Freibergs, Edgars Jansons, 

Edgars Jākobsons, Oskars Jonāns, Valdis Kārkliņš, Andrejs Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo 

Laviņš, Arnis Priediņš, Kristaps Purviņš, Guntars Reika, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis 

Šteinbergs, Gatis Vācietis, Zigmunds Vīķis), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt un apstiprināt Mārupes novada pašvaldības dalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu 

programmā “Augšup” un sadarbības veidošanā, noslēdzot sadarbības līgumu ar Bauskas 

novada pašvaldību, Ķekavas novada pašvaldību, Ropažu novada pašvaldību, Jelgavas novada 



pašvaldību, Rīgas valstspilsētas pašvaldību un AS “SEB banka” saskaņā ar šī lēmuma 

pielikumu. 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam slēgt sadarbības līgumu ar Bauskas 

novada pašvaldību, Ķekavas novada pašvaldību, Ropažu novada pašvaldību, Jelgavas novada 

pašvaldību, Rīgas valstspilsētas pašvaldību un AS “SEB banka” saskaņā ar šī lēmuma 

pielikumu. 

3. Uzdot Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūrai pārstāvēt Mārupes 

novada pašvaldību Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmas “Augšup” saistību izpildē, 

tostarp deleģēt pārstāvi darbam Konkursa komisijā un slēgt līgumus grantu programmas 

darbības ietvaros ar Konkursa komisijas izvirzīto/-ajiem Konkursa uzvarētāju/-iem 

investīciju budžetā paredzēto līdzekļu apmērā.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                                      Aivars Osītis 
 
 
Sagatavoja 

Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras  

Uzņēmējdarbības atbalsta speciāliste  

Sigita Meikšāne 
 

 

  

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 


